Опубликовано в информационном бюллетене

«Депутатский вестник» № 4 от 28.02.2018

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2018 года № 85                                                                         с. Сандогора

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения от 22.12.2017 № 73 «О бюджете муниципального образования Сандогорское сельское поселение на 2018 год»
Рассмотрев бюджет Сандогорского сельского поселения на 2018 год,
Совет депутатов Сандогорского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Увеличить доходную часть бюджета на 665 000,00 руб., за счет: увеличения налоговых доходов по сравнению с утвержденными показателями на 410 200,00 руб., и увеличения неналоговых доходов – на 228 400,00 руб., увеличения доходов от безвозмездных поступлений в части межбюджетных трансфертов в сумме 26 400,00руб, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов. Увеличить расходную часть бюджета на 697 599,00 руб.

2. Внести в решение Совета депутатов Сандогорское сельское поселение от 22 декабря 2017 года № 73 «О бюджете муниципального образования Сандогорское сельское поселение на 2018 год» (ред. от 31.01.2018 № 78) следующие изменения:

п.1 Решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области на 2018 год» по доходам в сумме 7 266 497,00 руб., в том числе: объем налоговых доходов в сумме 3 165 967,00 руб., объем неналоговых доходов в сумме 502 400,00 руб., объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 598 130,00 руб., и расходам в сумме 7 449 915,00 руб.

п.2 Решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить дефицит бюджета 2018 г. в сумме 183 418 руб.».

3. Приложение № 3 «Объем поступления доходов в бюджет Сандогорского сельского поселения на 2018 год», Приложение № 4 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Сандогорского сельского поселения на 2018 год», Приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2018 год» изложить в новой редакции.

4. Данное Решение Совета депутатов опубликовать в общественно-политическом издании «Депутатский вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Сандогорского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                                А.А. Нургазизов

Приложение № 3 к решению Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения от 28.02.2018 № 85
Объем поступления доходов в бюджет Сандогорского сельского поселения на 2018 год

	Код дохода
	Наименование показателей доходов
	План доходов на 2018 год, руб., утв.28.02.2018

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 548 672

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 537 390

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 700

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	7 300

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 282

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	427 758

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	159 559

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 225

	1 03 02250 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	291 649

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-24 675

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	90 000

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	80 000

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	14 000

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	66 000

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10 000

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10 000

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 099 337

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	80 000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 019 337

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	539 337

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	480 000

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	200,0

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	200

	ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 165 967

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	442 400

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	84 000

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	18 000

	1 11 05075 10 0000 120
	 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	66 000

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	358 400

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	60 000,0

	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг ( работ)
	60 000

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	60 000

	ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	502 400

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3 668 367

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 598 130

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 598 130

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 183 430

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 183 430

	Средства районного фонда финансовой поддержки
	2 525 430

	Средства областного фонда финансовой поддержки
	658 000

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	61 900

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	58 500

	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.
	3 400

	2 02 40000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	352 800

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	352 800

	на поддержку государственных программ по формированию современной городской среды
	300 000

	на организацию зимнего содержания и ремонтных работ в отношении автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района
	52 800

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7 266 497

Приложение № 4 к решению Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения от 28.02.2018 № 85
Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов РФ бюджета Сандогорского сельского поселения на 2018 год

	Код главного администратора
	Наименование
	Раздел, Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма, руб.

	999
	Администрация Сандогорскогот сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	Общегосударственные вопросы
	0100.

	3 247 468,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102.

	518 572,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	0020000110.

	518 572,00

	Расходы на оплату труда персонала казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов, а также органов государственной (муниципальной) власти

	100
	518 572,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	0104.

	2 433 171,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	0020000110.

	1 912 131,00

	Расходы на оплату труда персонала казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов, а также органов государственной (муниципальной) власти

	100
	1 912 131,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	0020000190.

	517 640,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	426 533,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	91 107,00

	Расходы на осуществление полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях

	0020072090.

	3 400,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	3 400,00

	Резервные фонды
	0111.

	10 000,00

	Резервные фонды местных администраций

	0700020500.

	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113.

	285 725,00

	Выполнение других обязательств государства

	0920020300.

	20 000,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	20 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты поселениям из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	52100ДО600

	265 725,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	265 725,00

	Национальная оборона
	0200.

	58 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203.

	58 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0020051180.

	58 500,00

	Расходы на оплату труда персонала казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов, а также органов государственной (муниципальной) власти

	100
	58 500,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300.

	59 500,00

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309.

	22 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2180020100.

	22 000,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	22 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310.

	37 500,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	2020026700.

	37 500,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	37 500,00

	Национальная экономика
	0400.

	877 994,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409.

	793 564,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	3150020300

	92 800,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	92 800,00

	Содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения

	3150020400

	273 006,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	273 006,00

	Муниципальный дорожный фонд

	3150020500

	427 758,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	427 758,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412.

	84 430,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	3400020310

	10 000,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	10 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты поселениям из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	52100Д0600

	74 430,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	74 430,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500.

	843 000,00

	Жилищное хозяйство
	.0501

	164 000,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	3600020410

	20 000,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	20 000,00

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	3600020420

	144 000,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	144 000,00

	Коммунальное хозяйство
	0502.

	104 000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	3610020510

	104 000,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	104 000,00

	Благоустройство
	0503.

	575 000,00

	Уличное освещение

	6000020210

	203 000,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	203 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	6000020240

	72 000,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	72 000,00

	Реализация мероприятий муниципальных программ за счет средств федерального и областного бюджета

	79500R5550

	300 000,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	300 000,00

	Культура, кинематография
	0800.

	2 351 453,00

	Культура
	0801.

	2 351 453,00

	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) подведомственных учреждений

	4400000590

	2 351 453,00

	Расходы на оплату труда персонала казенных учреждений, органов управления государственных внебюджетных фондов, а также органов государственной (муниципальной) власти

	100
	1 063 318,00

	Затраты на проведение закупок товаров, услуг или работ, необходимых для осуществления государственных нужд

	200
	1 191 428,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	96 707,00

	Социальная политика
	1000.

	12 000,00

	Пенсионное обеспечение
	1001.

	12 000,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

	5050083100

	12 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	12 000,00

	ВСЕГО

	7 449 915,00

Приложение № 6 к решению Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения от 28.02.2018 № 85
Источники финансирования дефицита Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2018 год

	Код
	Наименование
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджета
	183 418

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	183 418

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7 266 497

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7 266 497

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7 266 497

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-7 266 497

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 449 915

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7 449 915

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 449 915

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	7 449 915

	Итого

	183 418